
BOP TE Número 233 3 de diciembre de 2024 27

A la presente solicitud acompaño los siguientes documentos, señalizados por unaX, necesarios para su ad-
misión:

___Fotocopia, por ambas caras, del D.N.I/N.I.F vigente o en el supuesto de renovación, acreditación de la
solicitud del mismo, así como de dicho documento caducado, o cualquier otro documento identificativo que sea
admitido en las bases

___Fotocopia del título de licenciatura o grado

___ PDF con documentación para valorar en la fase de concurso.

(fecha y firma)
SR. PRESIDENTE DE LA COMARCA DE CUENCAS MINERAS

Comarca de Cuencas Mineras.- A fecha de firma electrónica.

Núm. 2024-4164

COMARCA DEL JILOCA

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nº 0315 DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2024, POR LA QUE SE APRUEBA
EL LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR VA-
CANTES DE LA PLANTILLA DE PERSONAL DE LA COMARCA DEL JILOCA INCLUIDAS EN LA OFERTA EX-
CEPCIONAL DE EMPLEO PÚBLICO DEL AÑO 2022, AMPARADA EN LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE,
DE MEDIDAS URGENTES PARA REDUCCIÓN DE TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO.

Vista la Resolución de Presidencia núm. 2024-0264, de fecha 23 de septiembre de 2024 por la que se aprue-
ban las listas provisionales de admitidos y excluidos a  la convocatoria para cubrir plazas vacantes de la plantilla
de personal de la Comarca del Jiloca, incluidas en la oferta de empleo público para la estabilización de empleo
temporal del año 2022, al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, publicada en el Boletín Oficial de la
Provincia de Teruel núm. 193 de fecha 7 de octubre de 2024.

Concedido plazo para subsanación y reclamación a la relación provisional de admitidos y excluidos al proceso
indicado, de conformidad con lo señalado en la base 4.2 de la convocatoria que rige el presente proceso, y en vir-
tud de la competencia que me atribuye el artículo 21,1.h) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases
del Régimen Local y disposiciones concordantes 

RESUELVO
PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la relación de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para

los procedimientos selectivos para la provisión mediante el sistema extraordinario de concurso y concurso oposi-
ción de todas las plazas de personal de la Comarca del Jiloca incluidas en la oferta de empleo público para la es-
tabilización de empleo temporal del año 2022, al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, que a continua-
ción se relacionan:

Técnico Superior Gestión Secretaría Intervención: 
ADMITIDOS:

Nombre Apellidos DNI

ANA CRISTINA BALLESTIN QUILEZ ***5659**

M.ª PILAR VILLANUEVA DEL PINO ***3614**

EXCLUIDOS:
Nombre Apellidos DNI Causa de exclusión 



BOP TE Número 233 3 de diciembre de 2024 28

JOSE ANGEL GARCÍA LUCAS ***4129** No acredita estar en posesión de la titulación exigida 

MARIA TERESA SABATE COMA ***2549** No acredita estar en posesión de la titulación exigida 

Técnico Medio Apoyo a Secretaría: 
ADMITIDOS:

Nombre Apellidos DNI

ANA CRISTINA BALLESTIN QUILEZ ***5659**

MARIA ANGELES EDO BERZOSA ***2483**

CARMEN FRAJ LATORRE ***3558**

ISABEL GARCÍA FERNÁNDEZ ***4973**

JOSÉ ANGEL GARCÍA LUCAS ***4129**

ANA BELÉN GASCÓN IZQUIERDO ***3389**

MONSERRAT MARTÍN PERIBAÑEZ ***3314**

MARIA JESUS ROBLEDILLO OREA ***7858**

JULIA MARIA ROYUELA AGUILAR ***3285**

MARIA TERESA SABATE COMA ***2549**

URSULA SAMPEDRO VERGARA ***8459**

MARIA PILAR VILLANUEVA DEL PINO ***3614**

EXCLUIDOS:
Nombre Apellidos DNI Causa de exclusión

MARIA JOSE MADRONA ELENA ***4305** No haber realizado el pago correcto de las tasas de
examen correspondiente al Grupo A.

MARIA JOSE VIDAL BENITO ***3537** No acredita poseer titulación exigida en la convocato-
ria

Auxiliar Administrativo Contabilidad/Servicios Sociales: 
ADMITIDOS:

Nombre Apellidos DNI

ANA CRISTINA ABAD MARTÍN ***3094**

MARIA GEMA ABAD MARTÍN ***3638**

EVA BACHILLER CALVO ***5080**

MARIA DOLORES CANTIN MARQUES ***5576**

MARIA PILAR CUTANDO SÁNCHEZ ***5624**

EVA FERNÁNDEZ GARCÍA ***2625**

ISABEL GARCÍA FERNÁNDEZ ***4973**

MARIA CONSUELO LANZUELA MATEU ***2860**

ROCIO MARCO GARCÍA ***3784**

MONSERRAT MARTÍN PERIBAÑEZ ***3314**

MARIA ISABEL MARTÍNEZ PLUMED ***4293**

CRISTINA MUÑOZ MUÑOZ ***4325**

MARIA JESUS ROBLEDILLO OREA ***7858**



BOP TE Número 233 3 de diciembre de 2024 29

SANDRA PILAR ROMERO CEBRIAN ***5280**

MARTA SEBASTIAN PUERTA ***5548**

MARIA JOSE VIDAL BENITO ***3537**

BLANCA VILLALBA LORENTE ***4896**

EXCLUIDOS
Nombre Apellidos DNI Causas de exclusión

ASUNCIÓN SÁNCHEZ  MARTÍ-
NEZ

***3019** No haber realizado el pago correcto de las tasas de
examen correspondiente al Grupo C.

Coordinador de Deportes: 
ADMITIDOS:

Nombre Apellidos DNI

DANIEL ALLUEVA LATORRE ***5231**

ANTONIO ALLUEVA VICENTE ***6195**

MARIA BEGOÑA BADIA NUÑEZ ***8371**

JACOBO BERGES PÉREZ ***4748**

EVA GONZÁLEZ MARÍN ***1793**

ANGEL LOZANO SIMON ***6373**

MARTÍN LEÓN ALVIRA ***6204**

EDUARDO MARTÍN SÁNCHEZ ***5256**

MARTÍN SÁNCHEZ SAZ ***4821**

MARIA JOSE RIVARES GUALLART ***3913**

RAQUEL LUCAS RECIO ***2436**

EXCLUIDOS:
Nombre Apellidos DNI Causa de exclusión

JUAN MARTÍN MARTÍN ***5422** Instancia presentada fuera de plazo

Técnico de Deportes a jornada parcial (30 h/semana):
ADMITIDOS:

Nombre Apellidos DNI

DANIEL ALLUEVA LATORRE ***5231**

ANTONIO ALLUEVA VICENTE ***6195**

MARIA BEGOÑA BADIA NUÑEZ ***8371**

JACOBO BERGES PÉREZ ***4748**

NORA BRUNA TORRIJO ***4867**

EVA GONZÁLEZ MARÍN ***1793**

MARTIN LEÓN ALVIRA ***6204**

ANGEL LOZANO SIMON ***6373**

EDUARDO MARTÍN SÁNCHEZ ***5256**

MARIA JOSE RIVARER GUALLART ***3913**



BOP TE Número 233 3 de diciembre de 2024 30

ADRIÁN RUIZ SÁNCHEZ ***5885**

MARTÍN SÁNCHEZ SANZ ***4821**

EVA MARÍA SÁNCHEZ ROYUELA ***7937**

Monitor de Deportes a jornada completa:
ADMITIDOS:

Nombre Apellidos DNI

DANIEL ALLUEVA LATORRE ***5231**

ANTONIO ALLUEVA VICENTE ***6195**

GERMAN ALMAZAN ALMAZAN ***5215**

MARIA BEGOÑA BADIA NUÑEZ ***8371**

IVAN BERNARDOS PESQUERA ***5350**

NORA BRUNA TORRIJO ***4867**

ALEJANDRO CIVERA TREGON ***5571**

VICTOR DOCON PALOMAR ***5544**

JUAN MARTIN ESCUSA SÁNCHEZ ***5177**

CARLOS ESTEBAN ESTEBAN ***5461**

MARTÍN LEON ALVIRA ***6204**

ANGEL MARTIN PABLO ***0546**

EDUARDO MARTÍN SÁNCHEZ ***5256**

MARIA MUÑOZ MARZO ***5475**

ADRIAN RUIZ SÁNCHEZ ***5885**

EVA MARIA SÁNCHEZ ROYUELA ***7937**

MARTÍN SÁNCHEZ SAZ ***4821**

MARIA JOSE RIVARES GUALLART ***3913**

Monitor de Deportes a jornada parcial ( 20 h/semana): 
ADMITIDOS:

NOMBRE APELLIDOS DNI

IVÁN BERNARDOS PESQUERA ***5350**

ANGEL MARTÍN PABLO ***0546**

EVA MARIA SÁNCHEZ ROYUELA ***7937**



BOP TE Número 233 3 de diciembre de 2024 31

Monitor de Deportes por sistema de concurso oposición: 
ADMITIDOS:

Nombre Apellidos DNI

DANIEL ALLUEVA LATORRE ***5231**

IVAN BERNARDOS PESQUERA ***5350**

MARTIN LEON ALVIRA ***6204**

ANGEL MARTIN PABLO ***0546**

MARIA MUÑOZ MARZO ***5475**

MARTIN SÁNCHEZ SAZ ***4821**

Monitor de Juventud a jornada completa:
ADMITIDOS:

Nombre Apellidos DNI

EVA BACHILLER CALVO ***5080**

IVÁN BERNARDOS PESQUERA ***5350**

JOAQUINA BORT SANZ ***3858**

ANA GARCÍA ESTEBAN ***5889**

MARTÍN LEÓN ALVIRA ***6204**

ANA MARTÍN ESCRICHE ***0314**

PAULA SÁNCHEZ MORAGRIEGA ***5173**

SANTIAGO SEBASTIAN HERNANDEZ ***5151**

Monitor de Juventud a jornada parcial (20 h/semana):
ADMITIDOS:

Nombre Apellidos DNI

LOURDES BRUNA LÓPEZ ***5201**

ANA EVA GOZALO VALERO ***4276**

SANTIAGO SEBASTIAN HERNÁNDEZ ***5151**

Monitor de Juventud a jornada parcial (18 h/semana):
ADMITIDOS:

Nombre Apellidos DNI

LOURDES BRUNA LÓPEZ ***5201**

SANTIAGO SEBASTIAN HERNÁNDEZ ***5151**



BOP TE Número 233 3 de diciembre de 2024 32

Trabajador Social:
ADMITIDOS:

Nombre Apellidos DNI
ANA CRISTINA ALEGRE RODRIGUEZ ***3748**

ALICIA ARANDA ORNA ***5163**

MARIA BENEDICTO GALVE ***5139**

DIANA BEL RODA ***8735**

CRISTINA BLASCO PLUMED ***4816**

ELENA CAÑADA GARZÓN ***2227**

MARIA CARMEN CEBRIAN RUIZ ***4184**

JULIA ESCUSA ABRIL ***5163**

Mª PUEYOS FRAGA ALEJOS ***5819**

MARIA DOLORES GARCES GOMEZ ***2648**

JAVIER GONZÁLEZ POBO ***4063**

CARLOS GRACIA MINGUEZ ***5444**

JOSEFINA IRANZO ROMERO ***3491**

ANGELA LLOBET SESE ***0974**

LAURA MARIN BELTRAN ***0664**

DAVID MARTÍN MARTÍN ***5487**

ANA ISABEL MARTÍNEZ LÓPEZ ***4598**

ANA BELEN MILLAN FERNANDEZ ***3102**

MARIA YOLANDA MILLAN SANCHO ***5630**

BELEN NAUDIN ROYO ***5330**

MARIA PILAR SÁNCHEZ GUILLEN ***5547**

RUBÉN SANZ SALGADO ***9991**

MARIA JOSE SIMON GARCÍA ***3086**

BEATRIZ SOLER SOLER ***9045**

ALICIA SORIANO MARTÍN ***4683**

EXCLUIDOS:
Nombre Apellidos DNI Causa de exclusión

CARLA HERNÁNDEZ SÁNCHEZ ***5199** Instancia presentada fuera de plazo



BOP TE Número 233 3 de diciembre de 2024 33

ALBA MARIA LARROSA SANTOLARIA ***6502** No haber presentado justificante del pago de tasa

Educador Social:
ADMITIDOS:

Nombre Apellidos DNI
ALMUDENA ALMAZÁN MATEO ***5745**

CRISTINA TERESA ALVAREZ CRUZ ***1480**

MARIA BENEDICTO GALVEZ ***5139**

SUSANA LEÓN TELLO ***5787**

JOAQUÍN MARTÍN GARCÍA ***2188**

MARIA NAVARRO URIEL ***6025**

EXCLUIDOS:
Nombre Apellidos DNI Causa de exclusión
PILAR AURORA VICENTE MORENO ***2187** No acredita poseer titulación exigida en la convo-

catoria

Psicólogo:
ADMITIDOS:

Nombre Apellidos DNI

LAURA ALLUEVA VICENTE ***5235**

IRENE ALONSO CASBAS ***3687**

SARA BERMUDEZ ALMAZAN ***3995**

MARIA MILAGROS GRACIA ALFONSO ***9539**

MARTA RAMIREZ BLANCO ***6872**

ADELA RUBIO GALTIER ***0466**

BERTA SÁNCHEZ SAN MARTIN ***8019**

MARIA DEL PILAR VICENTE CIRUJEDA ***4482**

Auxiliar Administrativo de Servicios Sociales
ADMITIDOS:

Nombre Apellidos DNI

ANA CRISTINA ABAD MARTIN ***3094**

MARIA GEMMA ABAD MARTIN ***3638**

EVA BACHILLER CALVO ***5080**



BOP TE Número 233 3 de diciembre de 2024 34

MARIA DOLORES CANTIN MARQUES ***5576**

MARIA PILAR CUTANDO SANCHEZ ***5624**

BEATRIZ ESTEBAN SEBASTIAN ***3521**

ISABEL GARCÍA FERNÁNDEZ ***4973**

LORENZO GARIN TELLO ***6039**

DIEGO GIMÉNEZ CASTELLOT ***3549**

ANA EVA GOZALO VALERO ***4276**

MARIA CONSUELO LANZUELA MATEO ***2860**

ROCIO MARCO GARCÍA ***3784**

MONTSERRAT MARTÍN PERIBAÑEZ ***3314**

CRISTINA MUÑOZ MUÑOZ ***4325**

MARIA JESUS ROBLEDILLO OREA ***7858**

SANDRA PILAR ROMERO CEBRIAN ***5280**

ASUNCIÓN SÁNCHEZ MARTÍNEZ ***3019**

MARTA SEBASTIAN PUERTA ***5548**

MARIA JOSE VIDAL BENITO ***3537**

MARIA TERESA YAGUE SÁNCHEZ ***5329**

Conductor de Transporte Social Adaptado:
ADMITIDOS:

Nombre Apellidos DNI

ADOLFO JAVIER GARCÍA LATORRE ***3304**

FEDERICO SAZ HURTADO ***3370**

Auxiliar de Ayuda a Domicilio:
ADMITIDOS:

Nombre Apellidos DNI

MARIA ANGELES ALLUEVA ROYUELA ***3617**

MARIA PILAR BARRADO SANCHEZ ***2817**

ANA BELÉN CATALÁN SALVADOR ***3647**

MARIANA CORA-VLAIC ***2375**

MARIA DOLORES CORNEJO ROS ***6395**

EUGENIA COSTEA ***5560**



BOP TE Número 233 3 de diciembre de 2024 35

ANA ISABEL DIAZ ALCARAZ ***2826**

ALMUDENA GASCO GARCIA ***4062**

MARIA SOLEDAD ANDRÉS GRACIA ***1930**

MARIA BEATRIZ ESTEBAN SEBASTIAN ***3521**

CONCEPCION GARGALLO POLO ***1913**

PAULINA ANNA GOLAB ***1970**

ANA ISABEL GÓMEZ ABAD ***5721**

MARIA ISABEL GÓMEZ ACIRON ***2798**

MARIA SOL GONZÁLEZ NERI ***3931**

PATRICIA HERNÁNDEZ CATALAN ***5000**

BEATRIZ HERNÁNDEZ TORRES ***1264**

ANA MARIA LATASA HERNÁNDEZ ***5652**

HORTENSIA LATASA HERNÁNDEZ ***2734**

MARIA CARMEN LATASA HERNÁNDEZ ***3362**

ANKA LEVARDA ***7301**

SARA LÓPEZ JUDEZ ***5627**

LAURA LÓPEZ ROY ***5608**

PALOMA LÓPEZ SÁNCHEZ ***3087**

ILEANA LUPUT ***2659**

MARIA TREMEDAL MARCO SÁNCHEZ ***7167**

ANA MARTÍN ESCRICHE ***0314**

FRANCISCA MARTÍN YUSTE ***3277**

MARIA JESUS MUÑOZ GIL ***2500**

MARIA TRINIDAD NUÑEZ CARRERA ***3757**

MARIA LUZ OBON MONTERDE ***8067**

DELIA PARICIO HERNÁNDEZ ***2343**

CRISTINA PELLEJERO ALLUEVA ***1043**

LAURA PINA DASDORES ***3799**

RAQUEL PINAZO LATORRE ***4857**

MARIA PILAR SÁNCHEZ SAZ ***1632**

ANUNCIACIÓN SANZ SEBASTIÁN ***2594**

ILEANA SAV ***7700**

MARGARETA SIMULA ***4882**

MARIA ANGELES VALERO ANDRÉS ***4325**

MARIA JESUS VICENTE MUÑOZ ***1760**

MARIA TERESA YAGUE SÁNCHEZ ***5329**



BOP TE Número 233 3 de diciembre de 2024 36

Auxiliar de Ayuda a Domicilio a tiempo parcial (30 h/semana) mediante sistema de concurso oposición:
ADMITIDOS:

Nombre Apellidos DNI
MARIA SOLEDAD ANDRÉS GRACIA ***1930**
MARIA ANGELES BITRIAN TUR ***4089**
ELENA BLANCO RUBIO ***5604**
MARÍA ELENA BUJEDA GÓMEZ ***3192**
MARIANA CORA VLAIC ***2375**
MARIA DOLORES CORNEJO ROS ***6395**
EUGENIA COSTEA ***5560**
MARIA VICTORIA DE ALAVA PÉREZ ***2800**
ALMUDENA GASCO GARCÍA ***4062**
PAULINA ANNA GOLAB ***1970**
PATRICIA HERNÁNDEZ CATALÁN ***5000**
BEATRIZ HERNÁNDEZ TORRES ***1264**
ANA MARIA LATASA HERNÁNDEZ ***5652**
HORTENSIA LATASA HERNÁNDEZ ***2734**
MARIA CARMEN LATASA HERNÁNDEZ ***3362**
ANKA LEVARDA LEVARDA ***7301**
SARA LÓPEZ JUDEZ ***5627**
LAURA LÓPEZ ROY ***5608**
PALOMA LÓPEZ SÁNCHEZ ***3087**
ANA ROSA MARCO TORRES ***3581**
ANA MARTÍN ESCRICHE ***0314**
FRANCISCA MARTÍN YUSTE ***3277**
MARIA JESUS MUÑOZ GIL ***2500**
MARIA TRINIDAD NUÑEZ CARRERA ***3757**
MARIA LUZ OBON MONTERDE ***8067**
LAURA PINA DASDORES ***3799**
RAQUEL PINAZO LATORRE ***4857**
DELIA PARICIO HERNÁNDEZ ***2343**
MARIA  LUISA  EUFE-
MIA 

SALESA NAVARRO ***3206**

TANIA SÁNCHEZ LAHUERTA ***5489**
MARGARETA SIMULA ***4882**
MARIA ANGELES VALERO ANDRÉS ***4325**
MARIA TERESA YAGUE SÁNCHEZ ***5329**

EXCLUIDOS:
Nombre Apellidos DNI Causa de exclusión

VIORICA IONELA MOISESCU ***9400** No acredita poseer titulación exigida en la convo-
catoria

MARIA CARMEN ORTIZ GORRIZ ***4850** Instancia presentada fuera de plazo

SEGUNDO. Subsanar los errores en los nombres y apellidos de los aspirantes declarados admitidos en la lista
provisional:

� Técnico Medio Apoyo, donde dice: USRSULA SAMPEDRO DELGADO, debe decir URSULA SAMPE-
DRO VERGARA.

� Trabajador Social, donde dice ELENA CAÑADA GARZARAN, debe decir ELENA CAÑADA GARZÓN.



BOP TE Número 233 3 de diciembre de 2024 37

� Auxiliar de Ayuda a Domicilio, donde dice ILEANA SAZ, debe decir ILEANA SAV.

TERCERO. Excluir a los candidatos que a continuación se relacionan de la presente convocatoria por haber
renunciado a participar en los siguientes procesos selectivos:

Auxiliar de Ayuda a Domicilio:

Nombre Apellidos DNI

BEGOÑA HOJAS GONZÁLEZ ***7373**

MARIA CARMEN MARZO MARTÍN ***5659**

JOAQUINA MOCE MALO ***1106**

ROSARIO ROMERO BELLA ***1964**

ELENA YUSTE MARTÍNEZ ***3827**

Auxiliar de Ayuda a Domicilio a tiempo parcial (30 h/semana) mediante sistema de concurso oposición:
Nombre Apellidos DNI

MARIA CARMEN MARZO MARTÍN ***5659**
CUARTO. Publicar esa Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel, en el tablón de anuncios de

la Comarca del Jiloca, a los efectos oportunos.
Calamocha.- A fecha de firma electrónica.

Núm. 2024-4169

COMARCA DE LA SIERRA DE ALBARRACÍN

Anuncio nombramiento de personal laboral fijo, de una auxiliar administrativo de la Comarca de la Sierra de
Albarracín.

Por Resolución de Presidencia número 764/2024, de fecha 22 de noviembre de 2024, se ha procedido al nom-
bramiento como personal laboral fijo de la Comarca Sierra de Albarracín en la plaza en propiedad de Auxiliar Ad-
ministrativo, considerando las bases aprobadas por el Consejo Comarcal de fecha 31 de julio de 2024 y publica-
das en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel nº 157 de 16 de agosto de 2024 y en el Boletín Oficinal del Es-
tado n.º 211 de 31 de agosto de 2024, a:

- Dª. BEGOÑA POLO TORIBIO, con D.N.I. nº ***342***.
Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en los artículos 25.2 del Real Decreto 364/1995, de

10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso de Personal al Servicio de la Administra-
ción General del Estado y 62 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público aprobado
por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre. 

Comarca de la Sierra de Albarracín.- A fecha de firma electrónica.

Núm. 2024-4070

COMARCA DE GÚDAR-JAVALAMBRE

Habiéndose aprobado por Resolución de Presidencia nº 620/2024 de fecha 19  de noviembre, las bases y la
convocatoria para cubrir una plaza de TÉCNICO DE GESTIÓN ECONÓMICO-CONTABLE DE LA COMARCA
GÚDAR JAVALAMBRE, mediante sistema de concurso-oposición, se abre el plazo de presentación de solicitu-


